7. Osmundus holds 1 hide in *Ponberie*.  
Alnod held it T.R.E. Here is 1 ploughland,  
which is in demesne. It was valued at 5 shil-  
lings; now at 10.

---

LXVII. LANDS OF ODO, AND OF OTHER  
THANES, WHO HOLD BY MILITARY  
SERVICE UNDER THE KING.

1. Odo of Wincestre holds of the King  
*Colecote*. Here are 5 hides. It was assessed  
T.R.E.

*bidæ. Terra est 3 carucatæ. De ea sunt in dominio 4 bidæ et dimidium. Ibi 1 villanus et 4 bordarii cum 1 seruo habent 1 carucatam. Et 60 acræ prati. In Crichelade 3 burgenses reddunt 21 denarios. Valet 4 libræ.*

2. *Brietric tenet de rege Covelestone. T.R.E. geldabat pro 5 hidis. Terra est 4 carucatæ. In dominio sunt 2 carucatæ et 6 serui. Et 5 villani et 3 bordarii cum 2 carucatis. Ibi molinus reddit 10 solidos. Et 30 acræ prati. Et 5 quarantenæ pasturæ. Valet 100 solidi.*

3. *Brietric tenet 1 hidam in Svaloclive, et unam virgatam terræ et dimidium. Terra est 1 carucata quæ ibi est cum 2 villanis. Valet 15 solidi.*

4. *Bric-*

T.R.E. at half a hide. Here are 3 ploughlands. Four hides and a half are in demefne. One villager and 1 borderer, with 1 fervant, occupy 1 ploughland. Here are 60 acres of meadow. Three burgages in Crichelade pay 21 pence. It is valued at 4 pounds.

2. Brictric holds of the King *Covelestone*. It was affeffed T.R.E. at 5 hides. Here are 4 ploughlands. Two ploughlands and 6 fervants are in demefne. Five villagers and 3 borderers occupy 2 ploughlands. The mill pays 10 fhillings. Here are 30 acres of meadow, and 5 furlongs of pafure. It is worth 100 fhillings.

3. Brictric holds 1 hide in *Svaloclive*, and a yardland and a half. Here is 1 ploughland, which is in demefne with 2 villagers. It is worth 15 fhillings.

4. Bric-

4. *Brietric tenet 1 hidam in Trole. Terra est 1 carucata quæ ibi est cum 1 villano. Valet 10 solidi.*

5. *Brietric tenet Farlege, et frater ejus de eo. T. R. E. geldabat pro 5 hidis. Terra est 4 carucata. In dominio est 1 carucata, et 4 servi. Et 5 villani et 3 bordarii cum 3 carucatis. Ibi 20 acra pasturae et 3 acra silvæ. Valet 70 solidi.*

6. *Brietric tenet Wocheſie. Pater ejus tenuit T. R. E. et geldabat pro 10 hidis. Terra est 6 carucata. In dominio sunt 2 carucata et 10 servi. Et 6 villani, et 12 coscez cum 4 carucatis. Ibi molinus reddit 5 solidos. Et 40 acra prati. Et 30 acra pasturae. Silva 1 leuca longa, et dimidium leucae latum. Valuit 8 librae; modo 6 librae.*

7. *Bric-*

4. Brictric holds 1 hide in *Trole*. Here is 1 ploughland, which is in demesne with 1 villager. It is worth 10 shillings.